
3 چهارشنبه 21 بهمن ماه 1394
حضور مردم در راهپیمایی، مقدمه حضور در انتخابات  اسفند

دکتــر علی لاریجانی درباره برگزاری راهپیمایی روز 22 بهمن اظهار کرد: ملت ایران با فراســت و تیزبینــی در مقاطع مختلف حضور تاثیرگذاری در حرکت کلی جامعه ایران داشــته اند. وی با بیان این که 
»پس از ســال ها مشکلاتی را که غربی ها در عرصه هســته ای برای ایران به وجود آورده بودند با استقامت ملت ایران خون شهدای انقلاب و پایداری خانواده معظم شــهدا به نتیجه رسید«، متذکر شد: 
حضور مردم در راهپیمایی، وحدت داخلی کشــور را نشان می دهد. هرگاه که پیروزی های بزرگی به دست می آوریم دشــمنان نیز حیله های مختلف به کار می بندند، بنابراین همبستگی بیشتر مردم سبب 

پس زدن حیله های دشــمنان با هزینه کمتر می شود. وی با بیان این که »کشور در حال وارد شدن به دوره ای جدید است که در این دوره لازم است کشور را آباد کنیم و وضعیت اقتصادی کشور تغییر یابد«، 
تصریح کرد: رســیدن به این اهداف احتیاج دارد که ساز و کارهای درونی کشور در این زمینه ســازمان یابد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که »حضور مردم در راهپیمایی 22 

بهمن با توجه به نزدیک بودن انتخابات می تواند پیام های گوناگونی را داشــته باشــد«، اظهار کرد: حضور مردم کمک می کند که اراده ملت در انتخابات نشــان داده شــود و در واقع 
مقدمه ای برای ورود ملی به صحنه دو انتخابات مهم آینده اســت.

امکانائتلافحامیاندولتواصلاحطلبان
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه در 
کمیته انتخابات اصلاح طلبان حضور ندارم، 
گفت: ائتلاف میان اصلاح طلبان، حامیان 
دولت و اصولگرایانی که طرفدار سیاستهای 
دولت هستند، طبیعی است. مجید انصاری 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به سوال 

خبرنگاری تاکید کرد: دولت تلاش دارد انتخابات پرشور برگزار شود و در جامعه 
نیز افراد زیادی هستند که علاقه مند هستند طرفداران دولت در مجلس حضور 
یابند. همچنین در میان کاندیداها افرادی هستند که مایلند سیاستهای دولت 
و رئیس جمهور پیگیری شود؛ بنابراین طبیعی است که حامیان دولت ائتلاف 
هایی داشته باشند. معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: خودم در جریان 
ائتلاف ها نیستم اما اگر اصلاح طلبان، حامیان دولت و حتی اصولگرایانی که 

طرفدار دولت باشند، طبیعی است که ائتلاف هایی داشته باشند. 

حمایتجامعهمدرسینازلاریجانی
یک عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم 
از حمایت این تشــکل از علی لاریجانی برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از استان 
قم خبر داد. حجت الاســلام و المســلمین 
محمودرضا جمشــیدی با اشــاره به جلســه 
سه شنبه شب جامعه مدرســین حوزه علمیه 

قم اظهار کرد:  در جلسه شب گذشته جامعه مدرسین حوزه علمیه آقایان علی 
لاریجانی ، حجت الاسلام و المسلمین علی بنایی، و حجت الاسلام و المسلمین 
محمدرضا آشتیانی به عنوان کاندیداهای مورد حمایت این تشکل سیاسی در 
انتخابات مجلس انتخاب شدند. گفتنی است علی لاریجانی به هنگام ثبت نام 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بود که به صورت مستقل در 
این انخابات شرکت می کند. اختلافات لاریجانی با بخشی از بدنه اصولگرایی 

در جریان تصویب برجام در مجلس به بیشترین مقدار خود رسید.

صداوسیماطبققانونعملکند
محمدباقر نوبخت در پاســخ به این سوال که 
نتیجه رایزنی ها برای تاییــد صلاحیت ها به 
کجا رسیده است؟ اظهار کرد: امیدوارم ظرف 
یکی دو روز آینده اخبار بهتــری در این زمینه 
بشنویم. ســخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
روز چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران 

همچنین در واکنش به مطلبی درباره نحوه انتشار سخنرانی رئیس جمهور از 
صدا و سیما گفت: از سازمان صداوسیما با توجه به این که در سنوات گذشته هم 
صحبت های سران سه قوه را با توجه به دستورالعملی که داشت پخش می کرد، 
انتظار این است که طبق قوانین و مقررات شان عمل کند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره  تخلفات انتخاباتی اعضای دولت گفت:  قطعا اعضای دولت هیچ چیزی 
جز تکالیف قانونی خودشان در انتخابات انجام نخواهند داد. هر اقدام دیگری 
که افراد و کارکنان دولت انجام دهند حتما باید درچارچوب قوانین و مقررات باشد.

ماهوارههایمانرا
دردورانتحریمساختیم

امــروز  گفــت:  ســپاه  کل  فرمانــده  جانشــین 
ماهواره هایــی که پــرواز می کنند همــه در دوران 
تحریــم بــه دســت آمده انــد؛ در دوران تحریــم 
پهپادهایی تولید کردیم که سه هزار کیلومتر شعاع 

عمل آن است.
ســردار حسین سلامی در نشست ســه هزار نفری 
مســئولین بســیج دانشــجویی که صبــح امروز در 
مصلای تهران برگزار شــد، با بیان اینکه تنها اراده 
ها و باورهــای جوانان ما بود که امروز کشــور را به 
یک قدرت موشــکی نیرومند در جهان تبدیل کرده 
است، اظهار کرد: این قدرت، قدرتی است که می 
تواند موشک های بالســتیک را علیه کشتی های 
متحرک به دقت صد درصد برساند، دقتی که شاید 
بتــوان تنها نمونــه اش را در ارتش هــای آمریکا و 

شوروی مشاهده کرد.
وی با تاکید بر اینکه امروز ماهــواره هایی که پرواز 
می کنند همه در دوران تحریم به دســت آمده اند، 
گفت: ما در دوران تحریــم پهپادهایی تولید کردیم 
که ســه هزار کیلومتر شــعاع عمل آن است و می 
تواند ۶ هزار کیلومتر بدون فرود تصاویر دشــمن را 
ارسال کند. این پهپادها به تدریج سقف های بالایی 

را به خود اختصاص خواهند داد.
سردار سلامی تصریح کرد: شــما قدرت دریایی را 
در مواجه با گزینه های روی میز ســه هفته گذشته 
در خلیــج فارس دیدیــد؛ یعنی زانو زدن ســربازان 
ارتــش آمریکا در برابر برادران با اخلاص ســپاهی 

ما از بوشهر.
جانشــین فرمانده کل سپاه با اشــاره به استراتژی 
امنیت ملی آمریکا خاطرنشــان کرد: تصویری که 
آمریکایی ها در مقدمه استراتژی امنیت ملی خود 
در قرن 2۱ ترســیم کرده اند مــا را در نقطه مرکزی 

این استراتژی قرار دادند.
وی بــا بیان اینکــه توطئه هــای آمریکایی و غرب 
برای ما همچنان باقی و خطرناک اســت، تصریح 
کرد: آمریکایی ها در دســتور کار استراتژی امنیت 
ملی خود تاکیــد کردند همه انســان ها باید دارای 
اطلاعات یکســان باشــند و داده هایی که به ذهن 
انســان ها ورود می کنــد، باید داده هایی باشــد که 

توسط آنها تولید می شود.
سردار ســلامی تاکید کرد: ما پس از جنگ هشت 
ســاله ۴ شکســت بزرگ را به رژیم صهیونیســتی 
تحمیل کردیم این مســئله قدرت اســلام را نشان 
می دهد. امروز معمای امنیت برای اســرائیل یک 
واقعیت اســت و دیگر آنجا یــک محیط امن برای 

آنها نیست.
وی با اشــاره بــه تحولات ســوریه و منطقــه تاکید 
کــرد: امروز شــما بایــد ببینیــد چه کســی قدرت 
محوری در این تحــولات را دارد. در اکثر میزهای 
مذاکــره ایــران بــه عنوان قــدرت محــور در یک 
طرف و قــدرت های بــزرگ دیگر در ســوی دیگر 
قــرار گرفته اند. همه قدرت های بزرگ در ســوریه 
جمع شــده اند اما چون جمهوری اســلامی ایران 
اراده کــرده بــود تــا بشــار اســد را حفظ کنــد آنها 
نتوانســتند هیچ رونــدی را ایجاد کننــد. امروز هم 
 روند میدانی با امتداد قدرت سیاســی در دستان ما

 قرار دارد.
ســردار ســلامی اضافه کرد: در همین راستا شما 
تشکیل گروه های جهادی فلســطینی، حزب الله 
لبنان، بسیج نیرومند در عراق و سوریه و انصارالله 
در یمن را مشاهده می کنید. اینها عمق استراتژی 
جمهوری اسلامی هســتند که جبهه های وسیعی 

را علیه دشمن مدیریت می کند.

رویداد 24 نوشت: مصادره رهبری برای لیست انتخاباتی
اصولگرایان اگر تا دیروز فرم تعهد از جریان های سیاسی گرفتند تا علیه لیست ائتلافی انتقادی نکنند حالا دم از آن می زنند که لیست 

ائتلافی مطلوب رهبری است و مورد حمایت اوست.

 عصر ایران نوشت: لیست اصول گرایان با ترکیبی از »صاحبان رأی، دلواپسان، خنثی ها و بی نام ونشان ها«
انتشار لیست اصول گرایان برای انتخابات مجلس از حوزه تهران باعث تعجب بسیاری از ناظران سیاسی انتخابات مجلس دهم شد. 

فهرستی که بیش از هر چیز، از جنبه حضور پرتعداد نامزدهای جبهه پایداری مورد توجه بود.

 فرارو نوشت: نیمی از لیست اصلاح طلبان رای می آورد
حدود نیمی از لیست های مربوط به اصلاح طلبان در تهران رای می آورد و از لیست صدای ملت نهایت شخص آقای علی مطهری رای خواهد 

آورد و مابقی مربوط به ائتلاف اصولگرایان خواهد بود و از لیست رهروان ولایت هیچ کس حتی آقای کاظم جلالی هم رای نخواهد آورد.

 پارس نیوز نوشت: حاشیه سازی و ایجاد فضای دوقطبی برنامه روحانی در انتخابات
در واقع روحانی از خصلت ژرونالیستی استفاده کرد تا از فشار ایجاد شده بر کابینه اش در موضوعات اقتصادی بکاهد و از سمتی خواست 

های طرفداران اصلاح طلبش را نیز پاسخ دهد.

 راه دانا نوشت: مادرخرجی "مفسد اقتصادی" برای اصلاح طلبان در آستانه انتخابات
برنامه ریزی های گسترده اصلاح طلبان از مدت ها پیش برای انتخابات انجام گرفته است ولی این روزها کرباسچی به عناوان یکی از 

اعضای شورای مشورتی اصلاح طلبان در پی تهیه و تأیید لیست اصلاح طلبان برای انتخابات 7 اسفند است.

عکس روزسایت نگار

دیدار اعضای ائتلاف 
اصولگرایان تهران با 
آیت الله موحدی کرمانی

خبرنامه

 انقلابی واقعی شجاعانه 
با دشمن مذاکره می کند

 تندروها به دنبال 
انقلاب جدیدی هستند

وزیر دادگســتری با بیان اینکه دشــمن دروغگو و فریبکار اســت، تاکید کرد: اما آوردن دروغگو پای امضای قرارداد و 
متعهد کردن یک فریبکار و گردنکش به آن، کار بزرگی محســوب می شود. حجت الاسلام پورمحمدی انقلابی بودن 
را نه پرخاشگری و بدگویی و درشــت گویی و اتهام زنی، بلکه داشتن تفکر محکم و با صلابت خواند و تصریح کرد: یک 
انقلابی واقعی کسی است که شــجاعانه با دشــمن مذاکره کند و گول و فریب آن را نیز نخورد. پورمحمدی همچنین 
درخصوص منطق اصولگرایی با بیان اینکه این منطق حالا یک کمی خط خطی شده و در هر طرفی برای این منطق و 
گفتمان مدعی زیاد پیدا شــده است، اظهار کرد: راه اصولگرایی بسته نیست و کسی نمی تواند بگوید چه کسی وارد این 

جریان شود و چه کسی وارد آن نشود

انقلابی واقعی شجاعانه با دشمن مذاکره می کند
وزیر دادگستری با بیان اینکه   همان گونه که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند دشمن به هیچ وجه از فریبکاری های خود 
دســت برنداشته است، تصریح کرد: به طور حتم دشمن دروغگو، فریبکار، نیرنگ باز و مستکبر است و طبق فرمایش 
قرآن خودش را مســتغنی می بیند و طغیان می کند و زیر وعده های خود می زند، لذا دولــت همه این موارد را می داند، 

اما آوردن دروغگو پای امضای قرارداد و متعهد کردن یک فریبکار و گردنکش به آن، کار بزرگی محسوب می شود.
وی در ادامه تاکید کرد: طرف مقابل احتمال اینکه به وعده هایش پایبند نباشد، وجود دارد، اما دولت و تیم مذاکره کننده 
باید با   همان هوشمندی و وسواسی که تاکنون از خود نشان داده اند، این مسیر را ادامه دهند. پورمحمدی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اهمیت حضور گسترده و پر شور آحاد مردم در انتخابات هفتم اسفند ماه، درک مفاهیم دینی و 
شعاری فکر نکردن و هیجانی نبودن را از دیگر ویژگی های یک نماینده خوب و شایسته توصیف کرد و افزود: یک نماینده 
باید یک انقلابی متفکر باشد و با احساس قدرت، متین و سنگین صحبت کند. پور محمدی با تاکید بر اینکه انقلابی بودن 
در واقع داشتن یک روحیه قوی و همچنین اراده مستحکم است، گفت: انقلابی بودن به پر خاشگری و بدگویی و درشت 
گویی و اتهام زنی نیست، بلکه به داشتن تفکر محکم و با صلابت است. وی همچنین انقلابی بودن را به معنای جا نزدن و 
از دشمن نترسیدن دانست و افزود: برخی می گویند مذاکره نکنید چون خطرناک است و دشمن با لبخندهای فریبکارانه 
کلاه سرتان می گذارد، اما یک انقلابی واقعی کسی است که شجاعانه با دشمن مذاکره کند و گول و فریب آن را نیز نخورد. 
وزیر دادگستری همچنین با بیان اینکه ما در مسیر انقلاب اسلامی منطق گفت و گو با دشمن و طرف مقابل را، یاد گرفتیم، 
افزود: امروز انقلاب اسلامی به جایی رسیده که دنیا وزن و جایگاه آن را به خوبی می شناسد. وی گفت: همه باید همت 

کنیم بهترین ها که بر مدار، عقلانیت، حق طلبی، مشورت پذیری و مشورت دهی قرار دارند، به مجلس راه پیدا کنند.

منطق اصولگرایی خط  خطی شده است
پور محمدی با اذعان به اینکه منطــق اصولگرایی یعنی منطق عقلانیت، تصریح کرد: این منطق حالا یک کمی خط 
خطی شده و در هر طرفی برای این منطق و گفتمان مدعی زیاد پیدا شده است. وی افزود: راه اصولگرایی بسته نیست 
و کســی نمی تواند بگوید چه کسی وارد این جریان شود و چه کسی وارد آن نشــود، ولی ما خط انقلاب، امام، رهبری و 
پیروزی را اصولگرایی می دانیم. وزیر دادگســتری با بیان اینکه مسیر پیشــرفت و اعتلای کشور با این نگاه و این تفکر 
به پیش رفته اســت، تصریح کرد: دولت تدبیر و امید در آغاز روی کار آمدنش دو مشــکل جدی از جمله مسائل پیچیده 

اقتصادی که به سمت پیچیده تر شدن، بحران سازی و زمین گیر کردن کشور در حرکت بود را پیش روی خود داشت.
وی راســتگویی و صداقت با مردم را از جمله ویژگی های دولت یازدهم برشــمرد و گفت: بدون شک دولتی که با مردم 
خود رو راســت باشد و همه واقعیت های را بگوید خداوند لطف خودش را شامل آن دولت می کند. پور محمدی با اشاره 
به اهمیت اقتصاد مقاومتی، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی یعنی اقتصادی که متکی به ظرفیت های داخلی است، به 
همین علت دولت تمام هم و غم خود را به ایجاد چنین فضایی در اقتصاد کشور معطوف کرده است. وی با تاکید بر لزوم 
طراحی برنامه های دقیق و حساب شده برای رشــد اقتصادی کشور، افزود: باید جلوی بی برنامگی ها را بگیریم چون 
تاکنون به خاطر آن خیلی خســارت و آســیب دیده ایم. وی با بیان اینکه دولت تدبیر و امید برغم برخی سخنان به هیچ 
وجه ادعای ایجاد رونق در اقتصاد کشور را ندارد، افزود: اقتصاد ایران بواسطه سیاست های دولت تدبیر و امید از حالت 

رکود و ورشکستگی خارج شده، ولی هنوز به رونق نرسیده است.

عضو شــاخص جامعه روحانیت مبارز اظهــار کرد که تندروهای امروز سن شــان به انقلاب نمی رســد اما مدعی 
هســتند که فقط آنها می دانند و تلاش دارند انقلابیون ســابق را کــه برای نظام جان کندند، کنــار بزنند. حجت 
الاســلام ســیدمهدی طباطبایی، از همراهان امام در دوران مبارزات انقلابی حــذف نیروهای اصیل انقلابی را 
خطری برای اصل نظام توصیف کرد و تاکید کرد که در این صورت فضا براي تهمت به اصل انقلاب باز مي شــود. 
او همچنین با بیان اینکه تندروها راه خود را درن جریان اصولگرایی پیدا کرده اند، هشــدار داد که آن ها به دنبال 

انقلاب جدیدی هستند.

حذف نیروهای اصیل انقلاب به ضرر نظام است
سید مهدی طباطبایی از تندروهایی که هیچکدم در اوایل انقلاب حضور نداشتند و در حال حاضر مدعی شده اند انتقاد 
کرد و اظهار داشت: تندروهای امروز هیچکدام در اوایل انقلاب حضوری نداشتند، اصلا سن شان اقتضای آن دوران 
را نمی کند. نیروهایی درجامعه هســتند که نمي توان گفت نظامي یا شبه نظامي اما تشابهاتي دارند و آن مشی تندروی 
را دارند.به گفته او در اوایل انقلاب کســانی بودند که دنبال این بودند که ســریعا به منافعی برسند ولی نرسیدند، چون 
نرسیدند با تندروی به مقابله با نظام برخاســتند. الان هم کسانی هستند که همان روحیه سهم خواهی را دارند و دنبال 

منافع سهل و آسان هستند.
این عضو جامعه روحانیت مبارز خاطرنشــان کرد: بحث بر ســر این اســت که تندروها مدعی هستند که فقط ما می 
دانیــم، در حالیکه اینهــا اصلا در انقلاب نبودند که بخواهند چنین ادعایی را درباره امام و انقلاب داشــته باشــند. 
طباطبایی با اظهار تاسف از اینکه عده ای پیدا شدند و تلاش دارند افرادی که برای انقلاب جان کندن را کنار بزنند، 
گفت: این را من یك هشــدار مي دانم. اگر نقش هاي موثر انقلاب را حــذف کنیم و حلقه هاي مفقودی ایجاد کنیم 
اثرگذاري تاریخ انقلاب از بین خواهد  رفت و فضا براي تهمت به اصل انقلاب باز مي شــود. او تصریح کرد: تندروها 
می گوینــد هرچه در انقلاب بــوده به درد امروز نمی خورد و هر آنچه امروز آنها می گویند درســت اســت. دنبال یک 

انقلاب جدید و حرکت جدید هستند.

تندروها راه خود را در اصولگرایی پیدا کرده اند
این استاد اخلاق در ارزیابی خود از روند حرکتی اصولگرایان برای رسیدن به وحدت در انتخابات مجلس دهم، با تاکید 
براینکه نمی خواهم در شرایط فعلی وارد بحث تندروها در جریان اصولگرایی شوم، گفت:  اما مختصر باید بگویم تندروها 

راه خود را براي نشاندن حرف خود به کرسي در اصولگرایي پیدا کرده اند ولي فعلا بگذارید من وارد این بحث نشوم.
وی در پاسخ به این سوال که »چرا پایداری ها و طیف نواصولگرایان امروز به جایی رسیدند که راحت بازی وحدت را بهم 
می زنند و ســهم خواهی می کنند،« اظهار داشــت: این حرکات به زیان اصولگرایی و کلیت نظام اســت. باید بنشیند و 

راضی شوند که انقدر دنبال پست و سهم خواهی نباشند.
وی در پیــش بینی خود از ترکیب مجلس دهم، با خنده گفت:  فعلا شــوراي نگهبان جایي بــراي تحلیل ترکیب باقي 
نگذاشــته اســت. عضو جامعه روحانیت مبارز درباره احتمال حضور یا عدم حضور آیت الله هاشمی در لیست خبرگان 
جامعه روحانیت، تصریح کرد: آقاي هاشمي شخصیت خاصي دارد و فکر نمي کنم بحث لیست ها روي راي شان تاثیر 

مستقیم داشته باشد. البته بیشتر جنبه تبلیغاتي آن براي جامعتین مهم است.
سید مهدی طباطبایی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به حضور طیف های مختلف سیاسی از نهضت آزادی 
و مجاهدین تا موتلفه در مبارزات انقلابی تحت رهبری حضرت امام رحمه الله علیه، گفت: تنها مبارزان آن سالها گروه 
امام خمینی نبود. نهضت آزادی، مجاهدین، ســیاهکلی ها، دارودسته فروهر هرکدام ابتدا جداگانه جلساتی را برگزار 

می کردند امام کم کم به نهضت مبارزاتی امام نزدیک شدند.
نماینده ســابق مجلس با تاکید براینکه نهضت آزادی ها افرادی متدیــن بودند، تصریح کرد: از دیدگاه من نهضت 
آزادی ها افــرادی متدینی بودند مثل ما اهل نمــاز و روزه بودند، منتهی آنها کمی تمدن گــرا بودند. به این معنا که 
برای آنها فرقی نمی کرد که مثلا خانم ها چه پوششی داشته باشند، ولی برای ما مهم بود. البته روحیه سهم خواهی 

در بین آنها هم بود.


